



Est. Mg. Cs Ing. Edward Gerald Alayo de la Cruz

PERFIL

Experiencia en docencia universitaria. Ampla experiencia en obras viales y de edificaciones desde el año 2006 hasta la actualidad, participó en proyectos pertenecientes a Minera Yanacocha, Minera La Zanja y Municipalidades distritales y provinciales. Jefe, diseñador, supervisor y residente de diversas obras de edificación y obras viales de alta gama en la ingeniería.

EXPERIENCIA LABORAL

Consorcio Chaquicocha S.R.L.

Diseñador Cad: Minera Yanacocha-Proyecto Movimiento de Tierras Proyecto Quecher Main
Mayo, 2018 - Abril, 2021

Consorcio Chaquicocha S.R.L.

Diseñador Cad: Minera Yanacocha-Proyecto Trabajos de Fundaciones Fase II Carachugo 14 – Pozas de Tormentas Zona Este
Diciembre, 2017 - Abril, 2018

Municipalidad Provincial de Chota

Asistente de residencia: Topografía, Metrados y Valorizaciones
Construcción mercado Tongod – San Miguel - Cajamarca
Junio, 2016 - Diciembre, 2017

Municipalidad Provincial de Chota

Elaboración de Proyectos: Saneamiento, Carreteras, Camal, Local
Multiusos
2015 - Junio, 2016

Setop Servicios Generales

Ing. Cadista – Supervisión Topografía Minera Yanacocha, Proyecto
New EWTP -La Quinua
2015 - Junio, 2016

Jefe de Oficina de Ingeniería - Coordinador De Proyectos – Supervisión Elaboración De Proyectos -Topocad Ingenieros: Saneamiento, Edificaciones, Obras Viales, Irrigación, Túneles, Canales.
Julio, 2011 - Abril, 2015



Est. Mg. Cs Ing. Edward Gerald Alayo de la Cruz

**FORMACIÓN
PROFESIONAL**

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CAJAMARCA
Ingeniería Civil

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CAJAMARCA
Maestría en Ciencias Espec. INGENIERIA CIVIL